ASSOCIAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DE PROPAGANDA E MARKETING
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CNPJ: 61.825.675/0024-50
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018,

esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 244 (duzentos e quarenta
e quatro) diplomas no período de 08/02/2025 a 16/01/2026, nos seguintes livros de registro e
sequencias numéricas: [livro G-36- registros 053936 a 053936] [livro G-37- registros 055631 a
055689] [livro G-38- registros 056582 a 057005] [livro G-39- registros 055673 a 058052] [livro

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2026

Objeto: Aquisição de de materiais esportivos destinados à execução de projeto esportivo
aprovado no âmbito do Comitê Brasileiro de Clubes - CBC.
Contratada: MAX RECOVERY DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 15.271.980/0001-34.
Valor da Contratação: R$ 74.914,00 (setenta e quatro mil, novecentos e quatorze reais).
Fundamento: Inexigível por tratar-se de representante exclusiva da marca no Brasil, nos
termos do Regulamento de Compras e Contratações do Comitê Brasileiro de Clubes,
aprovado pela Instrução Normativa CBC nº 09, de 17 de junho de 2025. Maiores

[...]

Desportos na Neve - CBDN, CNPJ nº 67.148.288/0001-17; Objeto: Copa do Mundo de para
Snowboard - Estados Unidos 2026. Os recursos decorrentes do presente convênio são
provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela única;
Valor total: R$ 119.922,00 (cento e dezenove mil novecentos e vinte e dois reais) Vigência:
23/01/2026 a 20/04/2026; Data da Assinatura: 23/01/2026; Signatários: José Antônio
Freire - Presidente/CPB e Karl Anders Ivar Pettersson - Presidente/CBDN; Processo nº
0073/26

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 013/2026, que celebram entre si o Comitê

[...]

Basquetebol em Cadeira de Rodas - CBBC, CNPJ nº 02.368.353/0001-74; Objeto: Primeira
Semana de Treinamento Seleção Feminina. Os recursos decorrentes do presente convênio
são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela
única; Valor total: R$ 184.665,00 (cento e oitenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e
cinco reais); Vigência: 26/01/2026 a 08/03/2026; Data da Assinatura: 26/01/2026;
Signatários: José Antônio Freire - Presidente/CPB e Mario José da Silva Belo -
Presidente/CBBC; Processo nº: 0076/26.

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 014/2026, que celebram entre si o Comitê

[...]

Desportos na Neve - CBDN, CNPJ nº 67.148.288/0001-17; Objeto: Training Camp de para
Ski Cross Country e para Biathlon - Alemanha e Itália 2026. Os recursos decorrentes do
presente convênio são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de
pagamento: Parcela única; Valor total: R$ 306.124,00 (trezentos e seis mil e cento e vinte
e quatro reais) Vigência: 26/01/2026 a 30/04/2026; Data da Assinatura: 26/01/2026;
Signatários: José Antônio Freire - Presidente/CPB e Karl Anders Ivar Pettersson -
Presidente/CBDN; Processo nº 0079/26

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 015/2026, que celebram entre si o Comitê

[...]

Rugby em Cadeira de Rodas - ABRC, CNPJ nº 09.581.629/0001-47; Objeto: MUSHOLM CUP
2026 Rugby em Cadeira de Rodas. Os recursos decorrentes do presente convênio são
provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela única;
valor total: R$ 605.500,00 (seiscentos e cinco mil e quinhentos reais); Vigência: 27/01/2026
a 31/03/2026; Data da Assinatura: 27/01/2026; Signatários: José Antônio Freire -
Presidente/CPB e José Higino Oliviera - Presidente/ABRC; Processo nº 0081/26.

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 016/2026, que celebram entre si o Comitê